2020 年 2 月 12 日

各 位

会 社 名   東 海 カ ー ボ ン 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長 長 坂  一

(コード番号:5301  東証第 1 部)

問合せ先   総務部長 山田晃

 (Tel. 03-3746-5100)

人事異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり人事異動を実施することを決定しましたので、お知らせいたします。

記

1． 代表取締役の異動

該当事項なし

2． 役員の異動（2020 年 3 月 27 日付）

（1）新任予定取締役

新役職 氏  名 現役職

取締役執行役員

カーボンブラック事業部長 増田
ますだ

 浩文
ひろふみ

執行役員

カーボンブラック事業部長

取締役（社外取締役） 棚橋
たなはし

 純一
じゅんいち

 -

上記は、2020 年 3 月 27 日開催予定の 2019 年度定時株主総会での承認を条件に、同日就任の予定です。

（2）退任予定取締役

退任前 氏  名 退任後

取締役副社長執行役員

経営企画部・戦略投資部・販売企画部管掌 室伏
むろふし

 信
のぶ

幸
ゆき

 （エグゼクティブ フェロー就任）

取締役（社外取締役） 熊倉
くまくら

 禎男
よ し お

 （アドバイザー就任）

上記は、2020 年 3 月 27 日開催予定の 2019 年度定時株主総会の終結の時をもって退任の予定です。

（4）新任予定監査役（任期満了に伴う再任）

新役職 氏  名 現役職

常勤監査役 掛橋
かけはし

 和幸
かずゆき

 常勤監査役

上記は、2020 年 3 月 27 日開催予定の 2019 年度定時株主総会での承認を条件に、同日就任の予定です。

（5）新任予定補欠監査役

新役職 氏  名 現役職

補欠監査役（社外監査役） 檜
ひ

浦
うら

 幹和
もとかず

 -

上記は、2020 年 3 月 27 日開催予定の 2019 年度定時株主総会での承認を条件に、同日就任の予定です。

（6）新任予定執行役員

新役職 氏  名 現役職

執行役員

(Tokai Carbon Europe GmbHシェアホルダー

ズコミティメンバー・マネージングディレ

クター)

中島
なかしま

 健
たけ

志
し

理事

(Tokai Carbon Europe GmbHシェアホルダ

ーズコミティメンバー・マネージングディ

レクター)

上記は、2020 年 3 月 27 日就任予定です。

（7）その他の異動予定取締役・執行役員

新役職 氏  名 現役職

取締役執行役員

経営企画部・戦略投資部・販売企画部管掌、

経営企画部長 兼 販売企画部長
辻
つじ

 雅史
まさふみ

取締役執行役員

経営企画部・戦略投資部・販売企画部副管

掌、経営企画部長 兼 販売企画部長

常務執行役員

関発戦略本部長 兼 知的財産部長 福田
ふ く だ

 敏
とし

昭
あき

常務執行役員

開発戦略本部長

上記は、2020 年 3 月 27 日就任予定です。

（8）その他の異動

新役職 氏  名 現役職

顧問

技術本部長付 野口
の ぐ ち

 丈夫
た け お

顧問

（Tokai Carbon GE LLC取締役）

常勤顧問 金子
か ね こ

 研
けん

顧問

開発戦略本部 副本部長 兼 知的財産部長

退任 増井
ま す い

 正行
まさゆき

顧問

情報システム室長付

上記は、2020 年 3 月 27 日就任予定です。

以上